

[Handwritten signature]

BYDGOSKIE RADIO

=====

= WYDANIE SOBOTNIE =

WOLONTARIUSZAN
 ECHO
 KONTROLA PRACY
 WYKONANO
 15 XI 69
 u-5
 [Signature]

- 1/ Wiadomości - TEKSTY.
- 2/ Zjazd Związku Inwalidów Wojennych - felieton UŁ.
- ~~3/ Przed dekadą książki: "Człowiek, świat, polityka" - TAŚMA ZK.~~
- 4/ Bydgoski wrzesień 1939r. we wspomnieniu K.Teligi
 - TAŚMA ZP.
- 5/ Jubileusz harcerskiego działacza - TAŚMA KR.
- 6/ Po powrocie Filharmonii z Włoch - TAŚMA T.de Laveaux.

*Przedli**1
lat**Prezydium*

ZK/~~Niezwykły~~ jubileusz 20 lat pracy na stanowisku przewodniczącego Miejskiej Rady Narodowej w Bydgoszczy - obchodzi dzisiaj Kazimierz Maludziński, działacz partyjny i społeczny.

W latach 1946-48 był przewodniczącym Powiatowej Rady Narodowej w Szubinie, następnie starostą powiatowym w Toruniu - natomiast od 15 listopada 1949 roku prezydentem, a po ustaleniu jednolitej władzy przewodniczącym *Prer.* MRN w Bydgoszczy.

Swoim głębokim zaangażowaniem i pełnym zrozumieniem potrzeb miasta - zyskał sobie gorącą sympatię jego mieszkańców. Kiedy obejmował funkcję gospodarza Bydgoszczy - miasto liczyło 160 tysięcy mieszkańców - dziś prawie 300 tysięcy. Stolica Ziemi Bydgoskiej jest obecnie najprężniejszym i największym ośrodkiem przemysłowym województwa, ośrodkiem kultury, miastem trzech wyższych uczelni.

Siedzibę Prezydium bydgoskiej rady miejskiej odwiedziły dziś liczne delegacje zakładów pracy, urzędów, instytucji, organizacji społecznych, młodzieżowych, stowarzyszeń - składając jubilatowi gratulacje i życzenia.-

BRE/ZK

2

625
15 listopada 1969 r.

Słodkiego

KR/ W cukrowniach Pomorza i Kujaw znajdują się już wszystkie buraki pochodzące z tegorocznych zbiorów. Plantatorzy indywidualni i PGR-y dostarczyły łącznie ponad jeden milion 800 tysięcy ton surowca, ~~do produkcji cukru~~. Jest to wprawdzie o kilka tysięcy ton mniej niż w roku ubiegłym, ale ze względu na to, że buraki przebywały w roku bieżącym w glebie dwa tygodnie dłużej - zwiększyła się w nich zawartość cukru. Z tego też powodu cukrownie kujawsko-pomorskie wyprodukują podczas tegorocznej kampanii o 20 tysięcy ton cukru więcej niż zwykle.

Do tej pory wyprodukowano 140 tysięcy ton słodkiego produktu a więc 65 procent ilości przewidzianej na całą kampanię.

15 listopada 1969 r.

627

KR/ Z NRD powróciła dzisiaj do kraju delegacja naukowców pomorskich, która uczestniczyła w uroczystościach z okazji 550 rocznicy założenia Uniwersytetu w Rostoku. W skład delegacji wchodził: rektor Uniwersytetu Mikołaja Kopernika poseł profesor doktor Witold Łukaszewicz, prorektor UMK profesor doktor Józef Mikulski oraz docent doktor Karol Karpiński - I-szy sekretarz Komitetu Uczelnianego PZPR. ~~UMK.~~

Toruńscy naukowcy wzięli udział w kilku sesjach naukowych zorganizowanych z okazji jubileuszu uniwersytetu rostockiego.

Podczas jednej z takich sesji - rektor UMK mówił o rozwoju szkolnictwa w naszym kraju w okresie 25-lecia Polski Ludowej.

KR/ Sobota jest siódmym dniem Dekady Kultury Radzieckiej, jaka odbywa się w Toruniu. Dzisiaj odbyło się kilka dalszych, interesujących imprez. W Dzielnicowym Domu Kultury na Podgórzu otwarto wystawę plakatu rewolucyjnego. ~~Ekspozowanych jest tutaj około 50 plakatów, pochodzących z okresu od Rewolucji Październikowej do dnia dzisiejszego.~~ ~~Dzisiaj~~ ~~odbyło~~ się również kilka prelekcji. Między innymi Marina Miskarian z Domu Kultury Radzieckiej w Warszawie - podczas spotkania z nauczycielami mówiła na temat: "Obraz Lenina w literaturze pięknej".

BRE/ZP

15 listopada 1969r.

ZKY

Dziś obradował w Bydgoszczy V Okręgowy Zjazd delegatów Związku Inwalidów Wojennych. Związek ten skupia na terenie województwa prawie 3 i pół tysiąca członków. Podniosłą chwilą Zjazdu było wręczenie zasłużonym działaczom odznaczeń państwowych i związkowych. Aktu dekoracji dokonał w imieniu Rady Państwa Przewodniczący Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej - Aleksander Schmidt. Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: Wacław Karwasz ze Świecia oraz Antoni Osicki z Grudziądza. 18-tle osób udekorowanych zostało Złotymi i Srebrnymi Krzyżami Zasługi.